
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 48 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
Αριθ. Απόφασης 954/2013 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την  έγκριση του πρακτικού No1, διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για την 
προμήθεια ηλεκτρολογικών υλικών για την κάλυψη των αναγκών συντήρησης του οδικού δικτύου της 
Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου) για το έτος 2013 του έργου “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΩΤΙΣΜΟΥ - ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2013” και την κατακύρωση του έργου στον μειοδότη (Διακήρυξη Η-
9219/30-10-2013). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Νοεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6697/22-11-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
 Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος,  7) Κωνσταντίνος Μιχελής 
μέλος  
Απόντες ήταν οι κ.κ. :1) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, και ο 2) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. οι οποίοι 
απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 954:  Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Τεχνικών Έργων  της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. 18-11-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη 
1) την έγκριση του αποτελέσματος του Πρόχειρου Διαγωνισμού της προμήθειας ηλεκτρολογικών υλικών 
για την κάλυψη των αναγκών συντήρησης του οδικού δικτύου της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου) για το έτος 2013 
του έργου “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΩΤΙΣΜΟΥ - ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2013” και την 
κατακύρωση του έργου στον μειοδότη. 
2)  το από 18/11/2013 Πρακτικό της Επιτροπής διαγωνισμού του προαναφερόμενου έργου, στο οποίο 
αναφέρονται τα εξής: <<Μετά τη λήξη της ώρας διενέργειας του διαγωνισμού η επιτροπή παραλαμβάνει 
(αριθμεί και υπογράφει) τρις (3) προσφορές των : 

1. ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. (ELPRO S.A.) 
2. ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ (SIMATODOTISI) 
3. ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 
Η επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής των συμμετεχόντων, 
Η επιτροπή έκανε δεκτές τις προσφορές των: 
 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗ ΧΡΗΣΤΟΥ καθώς εκ παραδρομής στην διακήρυξη της προμήθειας αναφερόταν ως 

ημερομηνία λήξης παραλαβής των προσφορών η 14/11/2013 αντί του ορθού 13/11/2013 
 ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. (ELPRO S.A.) καθώς όπως προκύπτει από τα λοιπά στοιχεία 

της εγγυητικής επιστολής ήτοι ονομασία έργου, ημερομηνία έκδοσης από την τράπεζα και κατάθεση 
στην υπηρεσία, το αναγραφόμενο πόσο, τον φορέα διενέργειας του διαγωνισμού, την προθεσμία 
ισχύος, κλπ. όπως αυτά αναγράφονται στο σώμα της εγγυητικής επιστολής προκύπτει κατά τρόπο μη 
επιδεχόμενο εύλογης αμφιβολίας ότι η εν λόγο εγγυητική επιστολή αφορά πράγματι το εν λόγο 
προκηρυσσόμενο έργο και τον εν λόγω διαγωνισμό. 

Η επιτροπή απέρριψε την προσφορά του: 
 ΓΕΩΡΓΑΚΗ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ (SIMATODOTISI) καθώς στο πιστοποιητικό μητρώου επιχειρήσεων του δεν 

περιλαμβάνεται η εμπορία ηλεκτρολογικού υλικού. 
Στην συνέχεια η επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα των οικονομικών προσφορών και κατάρτισε πίνακα 
κατάταξης κατά τη σειρά μειοδοσίας ως εξής: 

Α/Α Επωνυμία Επιχείρησης Τιμή χωρίς Φ.Π.Α. Φ.Π.Α. Τιμή με Φ.Π.Α. 

1 ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
(ELPRO S.A.) 42.536,00€ 9.783,28€ 52.319,28€ 

2 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 51.399,04€ 11.821,78€ 63.220,82€ 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ7ΛΒ-ΕΙ0



Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη ότι : 
 Βεβαιώθηκε η γνησιότητα όλων των εγγυητικών επιστολών (μετά την λήψη γραπτών βεβαιώσεων 

γνησιότητας από όλα τα Πιστωτικά/Τραπεζικά ιδρύματα που εξέδωσαν εγγυητικές επιστολές 
συμμετοχής) 

 Ότι δόθηκε μεγάλη δημοσιότητα του διαγωνισμού παρόλο που δεν ήταν υποχρεωτική η δημοσίευση 
λόγω του είδους του διαγωνισμού (Πρόχειρος) βάσει του άρθρου 4 παρ. 2 του π.δ. 118/2007 
«.....Δημοσίευση προκήρυξης (περίληψης διακήρυξης) στην περίπτωση αυτή δεν απαιτείται», 
περίληψη της Διακήρυξης δημοσιεύτηκε σε μία ημερήσια Νομαρχιακή εφημερίδα, στάλθηκε στο 
Επιμελητήριο Έβρου, αναρτήθηκε στο Πρόγραμμα Διαύγεια, στην Ιστοσελίδα και στον πίνακα   
ανακοινώσεων της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου).  

 Αναρτήθηκε η Διακήρυξη στην Ιστοσελίδα της Π.Α.Μ.Θ. και στον πίνακα ανακοινώσεων της Π.Α.Μ.Θ. 
(Π.Ε. Έβρου). 

 Εκδηλώθηκε από πολλούς ενδιαφέρον να λάβουν γνώση των τευχών του διαγωνισμού χωρίς εκ των 
υστέρων να υποβάλλουν προσφορά. 

 Η προσφερόμενη τιμή της οικονομικής προσφοράς πληρεί τους όρους της διακήρυξης και είναι εντός 
του προϋπολογισμού. 

Προτείνει την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
(ELPRO S.A.), με εκπρόσωπο τον κ. ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ, ως μειοδότρια για την προμήθεια 
ηλεκτρολογικών υλικών για την κάλυψη των αναγκών συντήρησης του οδικού δικτύου της Π.Α.Μ.Θ-Π.Ε 
Έβρου για το έτος 2013 στην τιμή των πενήντα δύο χιλιάδων τριακοσίων δέκα εννέα ευρώ και είκοσι οκτώ 
λεπτών (52.319,28€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. βάσει όλων των παραπάνω και για λόγους 
δημοσίου συμφέροντος διότι η τιμή που επιτεύχθηκε ήταν λίαν ικανοποιητική. 
Κατόπιν των  παραπάνω, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του αποτελέσματος του πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια των υλικών του έργου του 
θέματος, όπως αναφέρεται στο συνημμένο Πρακτικό και την κατακύρωση της προμήθεια των υλικών στην 
μειοδότρια προμηθευτική επιχείρηση «ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. (ELPRO S.A.) στην τιμή των 
πενήντα δύο χιλιάδων τριακοσίων δέκα εννέα ευρώ και είκοσι οκτώ λεπτών (52.319,28€) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. . 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό No1, διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια 
ηλεκτρολογικών υλικών για την κάλυψη των αναγκών συντήρησης του οδικού δικτύου της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. 
Έβρου) για το έτος 2013 του έργου “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΩΤΙΣΜΟΥ - ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2013” και  την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την επιχείρηση «ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. (ELPRO S.A.) στην τιμή των πενήντα δύο χιλιάδων τριακοσίων δέκα εννέα ευρώ και 
είκοσι οκτώ λεπτών (52.319,28€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 954/2013. 
 
  
                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
                                                           
     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 

                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ7ΛΒ-ΕΙ0


